Haftungs- und Datenschutzerklärung gem. DSGVO

für alle Veranstaltungen der Kart-Liga (www.kart-liga.com)

NAME:	
ANSCHRIFT:	
TELEFON / MOBIL:	
E-MAIL:	

Haftungserklärung.

Zu Gunsten des Veranstalters und dessen Erfüllungsgehilfen (im Folgenden die Begünstigten) erklärt der Teilnehmer/die Teilnehmerin anlässlich der Durchführung der Veranstaltung:

Der Teilnehmer/die Teilnehmerin nimmt auf eigene Gefahr an der Veranstaltung teil. Er/sie trägt alleine die zivilund strafrechtliche Verantwortung für alle von ihm/ihr oder den von ihm/ihr benützten Karts verursachten Schäden. Der Teilnehmer/die Teilnehmerin nimmt als private Einzelperson an der Veranstaltung teil. Es handelt sich nicht um eine betriebliche Veranstaltung.

Der Teilnehmer/die Teilnehmerin erklärt hiermit sein/ihr Einverständnis, dass die Begünstigten gegenüber ihm/ihr keinerlei Haftung für Personen, Sach- und Vermögensschäden übernehmen, es sei denn sie beruhen auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit der Begünstigten.

Der Teilnehmer/die Teilnehmerin verzichtet hiermit für sich, seine Rechtsnachfolger und Unterhaltsberechtigte auf alle Ansprüche und jedes des Vorgehens oder Rückgriffs wegen eines während der Veranstaltung eingetretenen Schadensereignisses gegen die Begünstigten, es sei denn, dieses Schadensereignis wurde durch Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit der Begünstigten verursacht.

Der Teilnehmer/die Teilnehmerin stellt mit dieser Erklärung die Begünstigten in vollem Umfang von allen Ansprüchen Dritter frei, falls diese wegen eines vom Teilnehmer/von der Teilnehmerin verursachten Schadensereignissen die Begünstigten in Mithaftung nehmen.

Mit meiner Unterschrift erkenne ich diesen Haftungsausschluss in vollem Umfange an.

Die **Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)** regelt den Datenschutz in Europa. Als Kart-Liga müssen wir ebenfalls den vertraulichen Umgang der Daten von allen Teilnehmern/Teilnehmerinnen gewährleisten.

Verantwortliche für die Datenverarbeitung.

Orga der Kart-Liga. Aktuell Frank Winterfeld und Rainer Dolde.

Zwecke der Datenverarbeitung.

Information der Teilnehmer/Teilnehmerinnen auf unserer Homepage <u>www.kart-liga.com</u> und in unserer WhatsApp-Gruppe *"Kart-Liga"* über Termine, Ranglisten, Events, News, etc.

Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung.

DSGVO. Als Interessengemeinschaft sind wir berechtigt, auf unserer Homepage www.kart-liga.com Termine, Rennergebnisse und Tabellen zu veröffentlichen.

Herkunft der Daten.

Die Teilnehmer/Teilnehmerinnen stellen mit der Haftungs- und Datenschutzerklärung Ihre obigen Daten der Kart-Liga vertraulich zur Verfügung.

Personenbezogene Daten.

Erfasst wird Name, Anschrift, Telefonnummer, E-Mail-Adresse. Diese Daten sind durch Dritte <u>nicht</u> einsehbar und werden ausschließlich bei der Orga (Frank Winterfeld) aufbewahrt.

Physische Merkmale.

Hierunter fallen z. Bsp. Geschlecht, Haarfarbe, Körpergröße aber auch Gewicht. Bei unseren Rennprotokollen wird das Gewicht der Teilnehmer/Teilnehmerinnen It. Reglement protokolliert. Die Rennprotokolle sind im Detail (gerade bezogen auf das Gewicht) <u>nicht</u> durch Dritte einsehbar. Die Rennprotokolle werden nur ohne diese Angabe auf unserer Homepage <u>www.kart-liga.com</u> veröffentlicht.

In der WhatsApp-Gruppe "*Orga* + *Teamchefs"* werden die Rennprotokolle zum Zwecke der Datenerfassung für unsere Homepage <u>www.kart-liga.com</u> abfotografiert eingestellt. Das Gewicht des Teilnehmers/der Teilnehmerin ist hier also ersichtlich. Die Rennprotokolle werden im Original bei der Orga, Frank Winterfeld, aufbewahrt

Dauer der Datenspeicherung.

Die Dauer der Datenspeicherung beträgt max. 10 Jahre.

Betroffenenrechte.

Jede betroffene Person hat das Recht auf Auskunft, auf Berichtigung, auf Löschung sowie auf Einschränkung der Verarbeitung.

Mit meiner Unterschrift willige ich in die Verarbeitung meiner Daten durch die Kart-Liga ein.

WhatsApp Gruppen.

Es gibt folgende WhatsApp Gruppen: "Kart-Liga", "Orga + Teamchefs", "Liga Rennleiter"

Als Haupt-Kommunikationsmedium neben unserer Homepage www.kart-liga.com dient unsere "Kart-Liga" WhatsApp Gruppe. Hier gibt es Veröffentlichungen, News, Bilder, etc.

Jede/r Teilnehmer/Teilnehmerin ist berechtigt diese Gruppe eigenverantwortlich zu nutzen.

Über die Telefonnummern sind die Teilnehmer/Teilnehmerinnen zuordenbar. Jeder Teilnehmer/ Teilnehmerin der WhatsApp Gruppe erklärt sich automatisch hiermit einverstanden. Wer dies nicht möchte, soll bitte von sich aus die Gruppe verlassen.

Minderjährige WhatsApp-Teilnehmer unter 16 Jahren sind nicht zugelassen.

Die "Orga + Teamchefs" Gruppe dient hauptsächlich zur Abstimmung der Orga und der einzelnen Teamchefs. Hier werden Termine, Terminänderungen, Reglement, etc. zum Aufrechterhalten des Betriebs der Kart-Liga kommuniziert. Auch Rennprotokolle werden hier zum Zwecke der Datenerfassung für unsere Homepage www.kart-liga.com abfotografiert eingestellt, sind aber gegenüber Dritten nicht zugänglich.

Die "Liga Rennleiter" Gruppe dient zur Abstimmung der Rennleiter für die einzelnen Rennen.

Mit meiner Unterschrift willige ich in die Nutzung der WhatsApp Gruppen der Kart-Liga ein. Bilder dürfen bis zu meinem Widerspruch veröffentlicht werden.

DATUM:	UNTERSCHRIFT:	